

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
PROPONENTE	Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista			MUNICÍPIO	Inúbia paulista - SP	
INTERVENÇÃO	Pavimentação asfáltica, recapeamento asfáltico e sinalização viária			ENDEREÇO DE INTERVENÇÃO	DIVERSAS RUAS	
N. CONTRATO	1004.467-96/2013					
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS POR ADMINISTRAÇÃO INDIRETA						
ITEM	SINAPI	Descrição dos Serviços	Unid	QTE	Unit	Total
1		Recapeamento asfáltico				
1.1	73806/001	Limpeza de superficies com jato de alta pressao de ar e agua	m2	12.175,47	1,76	21.428,82
1.2	72943	Pintura de ligacao com emulsao rr-2c	m2	12.175,47	1,58	19.237,24
1.3	72887	Transp cial com caminhao basculante 6 m3, rodovia pavim	(m3/km)	12.272,74	0,97	11.904,55
1.4	72964	Concreto betuminoso usinado a quente com cap 50/70, binder, incluso usinagem e aplicacao, exclusive transporte	T	876,62	187,71	164.550,34
Total do item					R\$	217.120,95
2		Guias e sarjetas				
2.1	73763/004	Meio-fio e sarjeta conjugados de concreto 15 mpa, 35 cm base x 30 cm altura, moldado "in loco" com extrusora	m	188,28	34,73	6.538,96
Total do item					R\$	6.538,96
3		Pavimentação asfáltica				
3.1	74151/001	Escavacao e carga material 1a categoria, utilizando trator de esteiras	m3	158,00	4,35	687,30
3.2	72961	Melhoria no sub leito	m2	632,00	1,68	1.061,76
3.3	72911	Base de solo estabilizado sem mistura, compactacao 100% proctor normal , exclusive escavacao, carga e transporte do solo	m3	158,00	12,92	2.041,36
3.4	72875	Transporte local com caminhão basculante 6 m3, rodovia com revestimento primario	m3	158,00	1,43	225,94
3.5	72945	Imprimacao de base de pavimentacao com emulsao cm-30	m2	632,00	4,83	3.052,56
3.6	72943	Pintura de ligacao com emulsao rr-2c	m2	632,00	1,58	998,56
3.7	72887	Transp cial com caminhao basculante 6 m3, rodovia pavim	(m3/km)	1.528,80	0,97	1.482,93
3.8	72964	Concreto betuminoso usinado a quente com cap 50/70, binder, incluso usinagem e aplicacao, exclusive transporte	T	45,50	187,71	8.540,80
Total do item					R\$	18.091,21
4		Sinalização viária				
4.1	72947	Sinalização viaria horizontal	m2	122,25	22,17	2.710,28

4.2		Forn. E transp de placa de aço (dnit 28.01.04.01)	M²	1,88	474,64	892,32
4.3	73916/002	Placa esmaltada para identificação nr de rua, dimensões 45x25cm	unid	28,00	198,15	5.548,20
4.4	73976/004	Tubo de aço galvanizado com costura 1" (25mm), inclusive conexoes	m	143,50	77,71	11.151,38
Total do item					R\$	20.302,18
Total do item						
		Bdi adotado		24,74%	R\$	262.053,30
		Leis sociais inclusas		50,40% mês		
TABELA REFERENCIA SINAPI Junho 2014 - DNIT Março/2014 - Com desoneração						
	Emerson Luis Cavalaro de Almeida Paula			Respresentante Legal do Proponente		
	RRT n:	2742068	CPF:	540.466.708-78		
	CAU n:	A 25459-2	RG:	6.945.804		